
Atti della RegionePARTE IBOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA n. 31 del 25 maggio 2009

A.G.C. 07 - Affari Generali, Gestione e Formazione del Personale Organizzazione e Metodo – 
Settore Affari Generali del Personale, Rapporti con le Organizzazioni Sindacali, Contenzioso - Decreto 
dirigenziale n. 12 del 11 maggio 2009 –  Reiscrizione nel bilancio 2009 dell'importo di  Euro 
2.104,89 per far fronte al pagamento del rimborso del premio per la polizza per la responsabilità 
civile, patrimoniale e Amministrativa a n. 7 dirigenti. 

 
 

IL  DIRIGENTE 
 

PREMESSO: 
• che con deliberazione di Giunta Regionale n. 962 del 14.07.2006 è stato stabilito di rimborsare 

ai dirigenti della Giunta Regionale della Campania che hanno sottoscritto autonome polizze assi-
curative per la copertura dei rischi derivanti da responsabilità civile, contabile ed amministrativa, 
una quota parte del premio pagato, per l’anno in corso e fino al 31.12.2006, nell’importo corri-
spondente alla sola responsabilità civile, comprensiva degli oneri di assistenza legale, con e-
sclusione del dolo e della colpa grave; 

• che con decreto dirigenziale di questo Settore n. 31 del 5.12.2006, per far fronte alla spesa com-
plessiva, si è provveduto ad assumere l’impegno contabile, registrato al n. 7224, per un importo 
di € 130.000,00, sul cap. 96 UPB 6.23.104, codice SIOPE n. 1360, del bilancio di previsione 
dell’esercizio finanziario 2006; 

• che nel corso dell'anno 2008 si è provveduto all'adozione di diversi decreti di liquidazione in fa-
vore di altrettanti istanti; 

- che restano ancora inevase alcune istanze per le quali occorre quindi procedere alla 
liquidazione di un importo complessivo di € 2.104,89; 

 
CONSIDERATO: 
     -   che l’importo impegnato con il suddetto decreto 31/06 per effettuare le liquidazioni in oggetto, 

quale residuo passivo al capitolo 96/residui 2006, è caduto in perenzione amministrativa ai 
sensi dell’art.42 della L.R. 7/2002 e che pertanto, per procedere alla liquidazione dei rimborsi 
relativi alle ultime istanze occorrerà effettuare la reiscrizione dei residui perenti nel bilancio di 
previsione dell’esercizio finanziario 2009, per un importo complessivo di  €.2.104,89; 

 
DATO ATTO:  
      -    che con deliberazione di Giunta Regionale n. 261 del 23.02.2009 è stato approvato il bilancio ge-

stionale per l’anno 2009; 
 
RITENUTO:  
      -    di dover autorizzare, al fine di procedere alla liquidazione in favore degli aventi diritto e quindi alla 

emissione del conseguente mandato di pagamento, la reiscrizione nel bilancio 2009 dell’importo 
di € 2.104,89 che, prelevato dal cap. 126 “ Fondi di riserva per le spese obbligatorie e per la rei-
scrizione dei residui passivi” della U.P.B. n. 7.28.64, sostanzia il cap. 960 della U.P.B. n. 6.23.52 
su cui grava la spesa; 

 
VISTO:   
     -  il decreto dirigenziale dell’Area Bilancio n. 2 del 14.01.09, avente ad oggetto “provvedimenti paga-

mento prestazioni disposti dai settori nell’anno 2008 non eseguiti entro i termini concordati con il 
tesoriere regionale”.  

 
VISTO: 

- la L.R. 7/2002 concernente il Nuovo Ordinamento Contabile; 
- la L.R. n. 2 del 19.01.2009 di approvazione del Bilancio di previsione per l’anno 2009; 
- la Deliberazione G.R. n. 261 del 23/02/2009 di approvazione del Bilancio gestionale 2009; 
- le istanze presentate dai dirigenti, in premessa citati, volte ad ottenere il rimborso del premio per 

la polizza per responsabilità civile, patrimoniale e Amministrativa; 



Atti della RegionePARTE IBOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA n. 31 del 25 maggio 2009

 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta e dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal dirigente del Ser-
vizio 02 di questo Settore; 
 

DECRETA 
 
per le motivazioni in premessa che di seguito si intendono trascritte e approvate: 
 

• di autorizzare il Settore “Gestione delle Entrate e della Spesa di Bilancio” alla reiscrizione nel Bi-
lancio 2009 dell’importo di € 2.104,89 che, prelevato dal cap. 126“ Fondi di riserva per le spese 
obbligatorie e per la reiscrizione dei residui passivi” della U.P.B. n. 7.28.64, dota del medesimo 
importo il cap. 960 della U.P.B. n. 6.23.52, codice gestionale SIOPE n. 1030; 

 
• di impegnare l’importo di € 2.104,89 sul cap. 960 della U.P.B. 6.23.52 del Bilancio 2009, per con-

sentire la successiva liquidazione in favore dei restanti dirigenti della Giunta Regionale della 
Campania, che hanno diritto al rimborso dei premi delle polizze assicurative per responsabilità 
professionale, precisando che detto importo trae origine dall’impegno assunto con decreto n. 31 
del 5.12.2006, registrato al n. 7224, per un importo di € 130.000,00, sul cap. 96 UPB 6.23.104, 
codice SIOPE n. 1360, del bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2006; 

 
• di trasmettere copia del presente decreto: 
- al Settore “Gestione delle Entrate e della Spesa di Bilancio” per l’esecuzione, 
- al Settore “Attività di assistenza alle sedute di giunta- Comitati dipartimentali” in adempimento al-

le disposizioni di cui al punto 4 della deliberazione di G.R. n. 2410 del 25/7/2003; 
- al Coordinatore dell’A.G.C. AA. GG. e Personale per opportuna conoscenza; 
- al Settore “Stampa, Documentazione ed Informazione e Bollettino Ufficiale” per la pubblicazione 

sul B.U.R.C. 
 

 
                                                                                                                      de Gennaro 
  
 



Atti della RegionePARTE IBOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA n. 31 del 25 maggio 2009

 

G
iu

nt
a 

R
eg

io
na

le
 d

el
la

 C
am

pa
ni

a 
    

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

di
  2

 
1

    
A

LL
E

G
A

TO
 D

A
TI

 C
O

N
TA

B
IL

I 
 

 A
R

EA
 G

EN
ER

A
LE

 D
I C

O
O

R
D

IN
A

M
EN

TO
 

 
A

.G
.C

. 7
 G

es
tio

ne
 e

 F
or

m
az

io
ne

 d
el

 P
er

so
na

le
, O

rg
.n

e 
e 

M
et

od
o 

  

C
O

O
R

D
IN

A
TO

R
E 

D
r.

 M
ar

ch
ie

llo
 A

nt
on

io
 

D
IR

IG
EN

TE
 S

ET
TO

R
E 

D
r.

ss
a 

de
 G

en
na

ro
 S

im
on

et
ta

 

D
IR

IG
EN

TE
 D

EL
 S

ER
V

IZ
IO

 
D

r.
 D

e 
Fi

lip
pi

s B
ru

no

R
ES

P.
 D

I P
R

O
C

ED
IM

EN
TO

/M
IS

U
R

A
 

 
  

A
.G

.C
. 

7 
Se

tto
re

 
1 

 
O

G
G

E
T

T
O

 
R

ei
sc

ri
zi

on
e 

ne
l b

ila
nc

io
 2

00
9 

de
ll'

im
po

rt
o 

di
  E

ur
o 

2.
10

4,
89

 p
er

 fa
r 

fr
on

te
 a

l p
ag

am
en

to
 d

el
 r

im
bo

rs
o 

de
l p

re
m

io
 p

er
 

la
 p

ol
iz

za
 p

er
 la

 r
es

po
ns

ab
ili

ta
' c

iv
ile

, p
at

ri
m

on
ia

le
 e

 A
m

m
in

is
tr

at
iv

a 
a 

n.
 7

 d
ir

ig
en

ti.
 

 
  



Atti della RegionePARTE IBOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA n. 31 del 25 maggio 2009

 

G
iu

nt
a 

R
eg

io
na

le
 d

el
la

 C
am

pa
ni

a 
    

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

di
  2

 
2    

E
se

rc
iz

io
 

C
ap

ito
lo

 
A

m
bi

to
 

F.
O

bi
et

tiv
o 

U
PB

 
IM

PO
R

T
O

 
R

IT
E

N
U

T
A

 
20

09
 

96
0 

6 
23

 
52

 
   

   
   

  2
.1

04
,8

9
   

   
   

   
   

 ,0
0 

 
 

 
 

 
 

 
T

O
T

A
L

E
 

   
   

   
  2

.1
04

,8
9

   
   

   
   

   
 ,0

0 
    Im

pe
gn

o 
di

 R
ife

ri
m

en
to

 
E

se
rc

iz
io

 
C

ap
ito

lo
 

N
um

er
o 

- 
- 

- 
 

 
 

     
de

 G
en

na
ro

 
  


